

J.A.A.K. Holding ApS
Toldbodgade 10, 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 76 94 34

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017

Jeppe Seerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.A.A.K. Holding ApS Toldbodgade 10, 1 6000 Kolding Telefon: 75452012 CVR-nr.: 31 76 94 34 Stiftet: 29. september 2008 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jeppe Seerup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Dattervirksomhed	J.A.A.K ApS, Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	58.044	33.393	27.571	26.490
Resultat af ordinær primær drift	2.790	1.105	2.207	652
Finansielle poster, netto	-1.667	-635	-790	-623
Årets resultat	848	350	975	687
Balance:				
Balancesum	64.392	65.082	36.959	39.872
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.544	13.297	2.436	7.299
Egenkapital	8.409	8.067	7.817	9.440
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	12.004	9.405	4.192	4.226
Investeringsaktivitet	-6.972	-30.680	-2.170	-7.421
Finansieringsaktivitet	-4.300	22.900	-2.255	3.928
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	133	85	71	73
Nøgletal i %:				
Solidsgrad	13,1	12,4	21,2	23,7
Egenkapitalforrentning	10,3	4,4	11,3	14,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 848 t.kr. mod 350 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør ca. 28 mio. kr. svarende til ca. 38% af balancesummen. Af den rentebærende gæld på 28 mio. kr. er 20 mio. kr. afdækket med renteswap. Større ændringer i renteniveauet vil derfor kun have begrænset effekt på indtjeningen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en øget aktivitet og et bedre resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	58.044.491	33.393.352	-15.125	-15.000
1 Personaleomkostninger	-47.653.767	-27.177.605	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.600.346	-5.110.806	0	0
Driftsresultat	2.790.378	1.104.941	-15.125	-15.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.054.708	441.577
Andre finansielle indtægter	3.330	7.725	3.330	1.631
Øvrige finansielle omkostninger	-1.670.362	-642.707	-254.167	-104.149
Resultat før skat	1.123.346	469.959	788.746	324.059
2 Skat af årets resultat	-275.356	-119.687	59.244	26.213
3 Årets resultat	847.990	350.272	847.990	350.272

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	847.195	586.989	0	0
5	Goodwill	15.016.666	16.716.666	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	15.863.861	17.303.655	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.116.915	42.432.971	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	43.116.915	42.432.971	0	0
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	20.593.910	20.045.220
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.600	30.600	0	0
9	Andre tilgodehavender	883.119	755.400	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	913.719	786.000	20.593.910	20.045.220
	Anlægsaktiver i alt	59.894.495	60.522.626	20.593.910	20.045.220

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.078.735	1.064.619	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.078.735	1.064.619	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.390.734	1.409.514	0	0
10	Udskudte skatteaktiver	0	0	85.457	26.213
	Tilgodehavende selskabsskat	768.000	333.000	768.000	333.000
	Andre tilgodehavender	122.385	112.360	0	0
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	292.516	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	781.742	908.650	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.062.861	3.056.040	853.457	359.213
	Likvide beholdninger	355.736	438.293	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	4.497.332	4.558.952	853.457	359.213
	Aktiver i alt	64.391.827	65.081.578	21.447.367	20.404.433

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
12	Reserve for opskrivninger	10.150.592	11.055.564	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.748.768	4.200.078
	Overført resultat	-1.969.613	-3.413.157	3.432.211	3.442.329
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	300.000	103.400	300.000
	Egenkapital i alt	8.409.379	8.067.407	8.409.379	8.067.407
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	5.483.536	5.266.287	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.483.536	5.266.287	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til pengeinstitutter	20.000.000	24.000.000	0	0
	Anden gæld	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.000.000	29.000.000	5.000.000	5.000.000

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	8.000.000	8.000.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.648.786	2.463.598	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.664.140	6.352.663	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.968.849	7.234.815
Anden gæld	9.185.986	5.931.623	69.139	102.211
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.498.912</u>	<u>22.747.884</u>	<u>8.037.988</u>	<u>7.337.026</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>50.498.912</u>	<u>51.747.884</u>	<u>13.037.988</u>	<u>12.337.026</u>
Passiver i alt	<u>64.391.827</u>	<u>65.081.578</u>	<u>21.447.367</u>	<u>20.404.433</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Finansielle risici

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo 2015	125.000	11.997.150	-4.405.015	99.800	7.816.935
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	991.858	0	991.858
Årets opskrivning	0	-941.586	0	0	-941.586
Afsat udbytte	0	0	0	300.000	300.000
Egenkapital primo	125.000	11.055.564	-3.413.157	300.000	8.067.407
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.649.562	0	1.649.562
Årets opskrivning	0	-904.972	0	0	-904.972
Afsat udbytte	0	0	0	103.400	103.400
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	0	0	-206.018	0	-206.018
	125.000	10.150.592	-1.969.613	103.400	8.409.379

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo 2015	125.000	3.758.501	3.833.634	99.800	7.816.935
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Resultatandel	0	441.577	0	300.000	741.577
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-391.305	0	-391.305
Egenkapital primo	125.000	4.200.078	3.442.329	300.000	8.067.407
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	754.708	-10.118	103.400	847.990
Kapitalbevægelser i dattervirksomheden	0	-206.018	0	0	-206.018
	125.000	4.748.768	3.432.211	103.400	8.409.379

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	847.990	350.272
19 Reguleringer	9.542.734	5.865.475
20 Ændring i driftskapital	3.715.777	3.914.304
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.106.501	10.130.051
Renteindbetalinger og lignende	3.331	7.725
Renteudbetalinger og lignende	-1.670.362	-642.707
Pengestrøm fra ordinær drift	12.439.470	9.495.069
Betalt selskabsskat	-435.000	-90.384
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.004.470	9.404.685
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-300.065	-17.374.636
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.544.431	-13.296.554
Salg af materielle anlægsaktiver	0	6.300
Køb af finansielle anlægsaktiver	-127.719	-470.400
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	454.856
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.972.215	-30.680.434
Optagelse af langfristet gæld	0	23.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-4.000.000	0
Betalt udbytte	-300.000	-99.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.300.000	22.900.200
Ændring i likvider	732.255	1.624.451
Likvider primo	-2.025.305	-3.649.756
Likvider ultimo	-1.293.050	-2.025.305
Likvider		
Likvide beholdninger	355.736	438.293
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.648.786	-2.463.598
Likvider ultimo	-1.293.050	-2.025.305

Noter

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	43.563.549	25.098.296
Pensioner	2.882.105	1.341.222
Andre omkostninger til social sikring	1.208.113	738.087
	<u>47.653.767</u>	<u>27.177.605</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	133	85
Vederlag til ledelsen oplyses ikke jvfr. ÅRL§98b stk. 3.		
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	275.356	119.687
	<u>275.356</u>	<u>119.687</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	754.708	441.577
Udbytte for regnskabsåret	103.400	300.000
Disponeret fra overført resultat	-10.118	-391.305
Disponeret i alt	<u>847.990</u>	<u>350.272</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	622.136	247.500
Tilgang i årets løb	300.065	374.636
Kostpris ultimo	<u>922.201</u>	<u>622.136</u>
Af- og nedskrivninger primo	-35.147	-13.406
Årets af-/nedskrivninger	-39.859	-21.741
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-75.006</u>	<u>-35.147</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>847.195</u>	<u>586.989</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Goodwill		
Kostpris primo	17.345.142	800.000
Tilgang i årets løb	0	17.000.000
Afgang i årets løb	0	-454.858
Kostpris ultimo	17.345.142	17.345.142
Af- og nedskrivninger primo	-628.476	-300.000
Årets af-/nedskrivninger	-1.700.000	-328.476
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.328.476	-628.476
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.016.666	16.716.666
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	49.631.507	36.334.953
Tilgang i årets løb	6.544.431	13.296.554
Kostpris ultimo	56.175.938	49.631.507
Opskrivninger primo	14.451.922	15.890.265
Årets opskrivning	-1.438.343	-1.438.343
Opskrivninger ultimo	13.013.579	14.451.922
Af- og nedskrivninger primo	-21.650.458	-18.328.212
Årets af-/nedskrivninger	-4.422.144	-3.322.246
Af- og nedskrivninger ultimo	-26.072.602	-21.650.458
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.116.915	42.432.971

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	15.845.142	16.300.000
Afgang i årets løb	0	-454.858
Kostpris ultimo	15.845.142	15.845.142
Opskrivninger primo	4.545.220	4.058.501
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.054.708	486.719
Udbytte	-300.000	0
Kapitalbevægelser i dattervirksomhed	-206.018	0
Opskrivninger ultimo	5.093.910	4.545.220
Afskrivninger på goodwill primo	-345.142	-300.000
Årets afskrivninger på goodwill	0	-45.142
Afskrivninger på goodwill ultimo	-345.142	-345.142
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.593.910	20.045.220

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos J.A.A.K. Holding ApS kr.
J.A.A.K ApS, Kolding	100 %	20.593.910	1.054.708	20.593.910

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	30.600	36.900
Afgang i årets løb	0	-6.300
Kostpris ultimo	30.600	30.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.600	30.600

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	755.400	285.000
Tilgang	127.719	470.400
Kostpris ultimo	883.119	755.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	883.119	755.400

	Morderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	26.213	0
Udskudt skat af årets resultat	59.244	26.213
	85.457	26.213
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	85.457	26.213
	85.457	26.213

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt basisafgift	355.000	355.000
Forudbetalte omkostninger, i øvrigt	426.742	553.650
	781.742	908.650

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
12. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	11.055.564	11.997.150
Årets opskrivning	<u>-904.972</u>	<u>-941.586</u>
	<u>10.150.592</u>	<u>11.055.564</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.266.287	5.146.600
Udskudt skat af årets resultat	275.356	119.687
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>-58.107</u>	<u>0</u>
	<u>5.483.536</u>	<u>5.266.287</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.798.853	5.759.100
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-315.317</u>	<u>-492.813</u>
	<u>5.483.536</u>	<u>5.266.287</u>
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	28.000.000	32.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-8.000.000</u>	<u>-8.000.000</u>
	<u>20.000.000</u>	<u>24.000.000</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med Nykredit er der givet pant i:		
Løsøre pantebreve på kr. 27.900.000 med pant i driftsinventar og materiel, i de lejede lokaler og goodwill i restauranterne i Vejen, Haderslev, Rødekro, Tarupcentret og Rosengårdcentret.		
Driftsinventar og -materiel	34.087 t.kr.	
Indretning af lejede lokaler	8.729 t.kr.	
Goodwill	15.864 t.kr.	

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 305 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 321 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 29.650 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

17. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 28.000 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo primo	0	0	0
Årets bevægelse	<u>264.125</u>	<u>-58.107</u>	<u>206.018</u>
Saldo ultimo	<u>264.125</u>	<u>-58.107</u>	<u>206.018</u>

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jeppe Seerup
Fjordvej 104
6000 Kolding

Hovedaktionær

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.600.346	5.110.806
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre finansielle indtægter	-3.330	-7.725
Øvrige finansielle omkostninger	1.670.362	642.707
Skat af årets resultat	275.356	119.687
	<u>9.542.734</u>	<u>5.865.475</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-14.116	-335.315
Ændring i tilgodehavender	428.179	-1.803.510
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.301.714	6.053.129
	<u>3.715.777</u>	<u>3.914.304</u>